

## Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1932 kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förhöjning för år 1932 av understöd åt vissa f. d. poststationsföreståndare och f. d. lantbrevbärare.*

I en till riksdagen avlåten, den 19 februari 1932 dagtecknad proposition nr 117, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till sådana f. d. poststationsföreståndare och f. d. lantbrevbärare, som frånträtt sina befattningar före 1918 års ingång och vilka åtnjuta understöd för sin återstående livstid av det å postverkets stat för driftkostnader upptagna anslaget till livräntor och understöd, må under år 1932 av postmedel utbetalas förhöjning med 40 procent av vederbörande tillkommande understöd.

Riksdagen har under åren 1919—1931 medgivit, att till sådana f. d. poststationsföreståndare och f. d. lantbrevbärare, som frånträtt sina befattningar före 1918 års ingång och vilka åtnjöt understöd för sin återstående livstid av det å postverkets stat för driftkostnader upptagna anslaget till livräntor och understöd, finge av postmedel utbetalas en förhöjning av vederbörande tillkommande understöd, för år 1919 med 35 procent, för åren 1920—1922 med 50 procent och för åren 1923—1931 med 40 procent av understödsbeloppet. Förenämnda medgivanden hava föranletts därav, att ifrågavarande befattningshavare med hänsyn till verkställda avlöningsregleringar kommit i en betydligt ogynnsammare ställning med avseende å understödets storlek än de motsvarande befattningshavare, som avgått efter ingången av år 1918.

Beträffande utredningen i övrigt hänvisar utskottet till propositionen.

Under framhållande att, såsom ock vid tidigare tillfällen påpekats, ifrågavarande förhöjning icke är att jämställa med dyrtidstillägg i egentlig mening, får utskottet tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer alltså,

*Bankoutskottets utlåtande Nr 18.*

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 14 mars 1932.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Lindley\**, *Ström* i Lidköping, *Stendahl*, *Lindmark\**, *Berling\**, *Bjurström\**, *Forssell* och *Bodin*;

från andra kammaren: herrar *Winkler*, *Bäcklund*, *Lovén*, *Svensson* i Betingetorp, *Wikström*, *Höglund* i Göteborg, *Carlsson* i Solberga och *Leffler\**.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.